
UCHWAŁA NR LVII/380/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.)  i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305) uchwala się, co następuje po zapoznaniu się ze: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za 2021 rok, 

2. sprawozdaniem finansowym Gminy Bartoszyce za 2021 rok, 

3. informacją o stanie mienia komunalnego, 

4. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Bartoszyce sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2021 rok, 

5. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 

6. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, 

- udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Bartoszyce z tytułu wykonania budżetu Gminy Bartoszyce 
za 2021 rok.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
min.: podejmowanie uchwały o udzieleniu lub nieudzieleniu absolutorium z tytułu wykonania budżetu. 

Na podstawie art. 271 ust.1 ustawy o finansach publicznych, nie później niż do 30 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym rada gminy zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie absolutorium dla 
wójta, po zapoznaniu się z wymienionymi w w/w ustawie dokumentami. 

Wójt Gminy Bartoszyce w ustawowym terminie przedłożył Radzie Gminy Bartoszyce i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Olsztynie: 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za 2021 rok, 

- sprawozdanie finansowe Gminy Bartoszyce za 2021 rok, 

- informację o stanie mienia komunalnego Gminy Bartoszyce na dzień 31.12.2021 r. 

Rada Gminy zapoznała się z pozytywną opinią wydaną Uchwałą RIO.IV-0120-105/22 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 5 kwietnia 2022 r. o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Bartoszyce sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Bartoszyce w dniu 31 maja 2022 r. wydała pozytywną opinię w sprawie 
wykonania budżetu Gminy Bartoszyce za rok 2021 i wystąpiła do Rady Gminy Bartoszyce o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Bartoszyce (wynik głosowania: ,,7” za udzieleniem absolutorium „0 ”przeciwko 
udzieleniu absolutorium, „0” wstrzymuje się). 

Wniosek Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniował Uchwałą Nr RIO.IV-0120-184/22 Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 8 czerwca 2022 r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 6 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



